Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071200348

348

Nº 130, terça-feira, 12 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2022

A Prefeitura Municipal de Jaboticabal/SP, torna público o PREGÃO PRESENCIAL
N° 067/2022 - que tratará do REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de CESTAS BÁ S I C A S
MONTADAS, com a prestação dos serviços de seleção, acondicionamento, distribuição e
controle dos itens, composta por gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e carnes,
destinadas aos Servidores Públicos Municipais ativos e inativos pertencentes à
Administração Direta e Indireta do município de Jaboticabal. O encerramento dar-se-á no
dia 27 de julho de 2022 às 08h30. O edital estará à disposição dos interessados,
gratuitamente, no Portal da Transparência de Jaboticabal, o qual poderá ser acessado
através do endereço eletrônico: transparencia.jaboticabal.sp.gov.br.

Jaboticabal/SP, 11 de julho de 2022.
EMERSON RODRIGO CAMARGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato N.º: 9182/2021 - Contratante: Município De Jahu - Contratada: Yuri Bringhenti
Mattiuz Mei - C.N.P.J. N.º: 35.101.847/0001-47 - Objeto: Aquisição De
Equipamentos/Material De Informática Para O Sistema Único De Saúde. - Valor Total Do
Contrato: R$ 72.000,00 (SETENTA E Dois Mil) - Modalidade: Pregão Eletrônico - Licitação
N.º 002/2022 - Assinatura: 05/07/2022.

Contrato N.º: 9179/2021 - Contratante: Município De Jahu - Contratada: Comercial
Agropecuária Scarparo Ltda - Epp - C.N.P.J. N.º: 56.780.901/0001-06 - Objeto: Aquisição De
Plantadeira Hidráulica. - Valor Total Do Contrato: R$ 71.490,00 (SETENTA E Um Mil,
Quatrocentos E Noventa Reais) - Modalidade: Pregão Eletrônico - Licitação N.º 015/2022 -
Assinatura: 01/07/2022.

Contrato N.º: 10533/2021 - Contratante: Município De Jahu - Contratada: White Martins
Gases Industriais Ltda. - C.N.P.J. N.º: 35.820.448/0095-16 - Objeto: Contratação De
Empresa Para A Prestação De Serviços De Locação De Cilindros E Fornecimento De
Oxigênio Medicinal, Incluindo A Recarga E A Assistência Técnica. - Valor Total Do Contrato:
R$ 1.277.730,70 (UM Milhão, Duzentos E Setenta E Sete Mil, Setecentos E Trinta Reais E
Setenta Centavos) - Modalidade: Pregão Eletrônico - Licitação N.º 030/2022 - Assinatura:
30/06/2022.

Contrato N.º: 9180/2021 - Contratante: Município De Jahu - Contratada: C E Carvalho
Comercial Epp. - C.N.P.J. N.º: 24.864.422/0001-73 - Objeto: Aquisição De
Equipamentos/Material Permanente Odontológico Para O Centro De Especialidades
Odontológicas - Valor Total Do Contrato: R$ 6.166,00 (SEIS Mil, Cento E Sessenta E Seis
Reais) - Modalidade: Pregão Eletrônico - Licitação N.º 050/2021 - Assinatura:
30/06/2022.

Contrato N.º: 9181/2021 - Contratante: Município De Jahu - Contratada: Medsystem
Equipamentos Médicos Ltda. - C.N.P.J. N.º: 06.189.855/0001-99 - Objeto: Aquisição De
Equipamentos/Material Permanente Odontológico Para O Centro De Especialidades
Odontológicas - Valor Total Do Contrato: R$ 6.950,00 (SEIS Mil, Novecentos E Cinquenta
Reais) - Modalidade: Pregão Eletrônico - Licitação N.º 050/2021 - Assinatura:
30/06/2022.

Contrato N.º: 9183/2021 - Contratante: Município De Jahu - Contratada: Emerson Nunes
Do Egito - Me - C.N.P.J. N.º: 37.182.085/0001-86 - Objeto: Aquisição De
Equipamentos/Material Permanente Odontológico Para O Centro De Especialidades
Odontológicas - Valor Total Do Contrato: R$ 1.984,00 (UM Mil, Novecentos E Oitenta E
Quatro Reais) - Modalidade: Pregão Eletrônico - Licitação N.º 050/2021 - Assinatura:
30/06/2022. Secretaria De Economia E Finanças. Departamento De Licitações E Compras.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PROCESSO nº 5106-PG/2021 - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2022.
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO: registro de preço para aquisição parcelada de uniformes pelo período de 12
meses.
O Município de Jahu torna público, a todos os interessados, que, após analise, conhece do
recurso apresentado pela empresa TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA. - ME. para, no
mérito, julgá-lo PROCEDENTE, REFORMANDO assim as decisões tomadas ao longo do
certame, no que tange à habilitação da empresa LEONARDO OLIVEIRA RABELO ME para o
lote 06.

Jahu/SP, 11 de julho de 2022.
FELIPE SLIKTA PADILHA

Secretário de Economia e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Encontram-se abertas as inscrições à licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, registrado sob o nº 47/2.022, que objetiva Aquisição de Material de Consumo
de Copa e Cozinha, que serão utilizados em Diversas Secretarias do Município, com entrega
parcelada, sendo o seu encerramento às 08:30 horas do dia 29 de julho de 2.022, com a
abertura das propostas às 09 hrs e 00 minutos do mesmo dia. As empresas interessadas
em participar da referida licitação poderão obter maiores informações junto a Divisão de
Licitações, Compras e Contratos da Prefeitura do Município de Jales - SP, sito na Rua Cinco,
nº 2.266, Centro, nesta, ou pelo telefone (17) 3622-3000 - Ramal 3033 ou 3056, no horário
normal do expediente. O Edital completo e demais elementos que determina as condições
do certame encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima mencionado,
podendo ser retirados gratuitamente.

Jales - SP, 11 de julho de 2.022.
LUIS HENRIQUE DOS SANTOS MOREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS
EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Processo 129/2022 Tomada de Preços 03/2022 Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil, com fornecimento de materiais, equipamentos,
ferramentas, acessórios e mão de obra para construção das Praças Margarida
Apolinário de Lima (bairro Vila Olímpica) e Ivo Gomes (bairro Jardim Itamaracá). Devido
a alterações do Edital, fica prorrogada a Data de Entrega dos envelopes
"Documentação" e "Proposta": 28.07.2022 às 08:30 horas. Credenciamento e abertura
para o mesmo dia às 09:00 horas. Informações poderão ser obtidas no endereço Praça
Dr. Mario Lins, 150 e telefone 16.3690.2934.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de João Ramalho, comunica que se encontra aberta
nesta Prefeitura Municipal, Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 08/2022, o qual
tem por objeto Seleção e Contratação de Empresa do Ramo Destinada a aquisição de
01(um) veículo tipo van. Data da realização dia 29/07/2022 a partir das 09hs30min.
Maiores informações e Edital completo poderão ser obtidos no Paço Municipal, à Rua
Benedito Soares Marcondes n.º300, no horário normal de expediente, através do e-mail
licitacao1@joaoramalho.sp.gov.br e no site www.joaoramalho.sp.gov.br.

João Ramalho/SP, 4 de julho de 2022.
ADELMO ALVES

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

Processo nº 81/2022
Objeto: Seleção e contratação de empresa do ramo destinada a aquisição de 01 (um)
veículo tipo Van.
Onde se lê: 2.3 Como condição para participação no Pregão, a licitante assinalará "sim" ou
"não" em campo próprio do sistema eletrônico, relativo às seguintes declarações:
Leia-se: 2.3 Como condição para participação no Pregão, a licitante deverá anexar em
campo próprio do sistema eletrônico, as seguintes declarações:
Foi acrescentado os Anexos: Anexo IV - Modelo de Declaração de Pleno Atendimento e
Anexo V - Modelo de Declaração de Enquadramento como ME Ou EPP.

João Ramalho, 8 de julho de 2022.
ADELMO ALVES

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo nº 77/2022
Objeto: Seleção e contratação de empresa do ramo destinada a aquisição de 01 (um)
veículo tipo pickup.
Onde se lê: 2.3 Como condição para participação no Pregão, a licitante assinalará "sim" ou
"não" em campo próprio do sistema eletrônico, relativo às seguintes declarações:
Leia-se: 2.3. Como condição para participação no Pregão, a licitante deverá anexar em
campo próprio do sistema eletrônico, as seguintes declarações:
Foi acrescentado os Anexos: Anexo IV - Modelo de Declaração de Pleno Atendimento e
Anexo V - Modelo de Declaração de Enquadramento como ME Ou EPP.

João Ramalho/SP, 8 de julho de 2022.
ADELMO ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 80/2022 Processo nº 948/22 - Dispensa nº 56/22. Contratado: MED
DIGITAL LTDA. Data da assinatura: 28 de junho de 2022. Valor do Contrato: R$
10.000,00. Objeto: "Contratação de empresa especializada para execução de serviços
especializados de eletrocardiograma digital, com emissão de laudos via internet para o
Centro de Saúde Braziliano Poggi". Prazo: 28/06/2022 a 28/06/2023.

Contrato nº 81/22 - Processo nº 414/22 - Tomada de Preços nº 01/22. Contratado:
MATHESIS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. Data da assinatura: 30 de junho de
2022. Valor do Contrato: R$ 2.064.948,27 (dois milhões, sessenta e quatro mil,
novecentos e quarenta e oito reais e vinte e sete centavos). Objeto: "Construção
remanescente da CRECHE ESCOLA no Bairro São Matheus, município de Jumirim/SP",
Prazo: 08/07/2022 a 04/03/2023.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jumirim leva ao conhecimento dos interessados
que a Dispensa nº 56/22 - Processo nº 948/22, foi ratificada pelo Prefeito Municipal
o Sr. Daniel Vieira em favor da empresa MED DIGITAL LTDA para: "Contratação de
empresa especializada para execução de serviços especializados de eletrocardiograma
digital, com emissão de laudos via internet para o Centro de Saúde Braziliano Poggi".
Valor: R$ 10.000,00. Data: 23/06/2022.

Jumirim, 11 de julho de 2022.
DANIEL VIEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Torna público que a licitação realizada no dia 23/06/2022, às 14:00h na
modalidade Pregão Eletrônico nº 05/22, que objetiva a "AQUISIÇÃO DE 02 (duas) PICK
UP", foi considerada FRACASSADA, por ter sido desclassificada a proposta apresentada
no certame, conforme consta nos autos do referido processo.

Jumirim, 11 de julho de 2022.
DANIEL VIEIRA

Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Jumirim resolve SUSPENDER a sessão pública do
Pregão Eletrônico nº 07/22 do dia 13/07/2022 que tem por objeto: "Aquisição de
veículo, conforme especificações e quantitativos contido na relação abaixo. O veículo
será pago com recurso de Proposta federal nº. 12075708000121002", por conveniência
e razões de interesse público. A nova sessão se dará no dia 25/07/2022. O
recebimento das propostas será até às 08h00. Abertura das propostas: às
08h01min.

Jumirim, 11 de julho de 2022.
DANIEL VIEIRA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-12T01:24:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial